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* همان طور که غربی ها فهمیدند در مسائل نظامی یکی بزنند دو تا می خورند باید در 
مسایل اعتقادی هم متوجه شوند که به همین ترتیب قطعا با پاسخ جهان اسلام روبه رو 
خواهند شد و همانند برخورد نظامی مجبور به عقب نشینی خواهند شد... ایام تحقیر 
مسلمانان دیگر سپری شده است... دشمنان اسلام چه بخواهند و چه نخواهند، قدرت و 

عزت و شوکت اسلام در سایه رسول اعظم)ص( حرف اول و آخر را می زند.
سروی از قم

* به کوری چشم آمریکای جنایتکار، مزدوران کثیف مدافع استکبار، ماکرون خبیث و 
همدستانشان، ما به اسلام و رسول اعظم)ص( و اهل بیت مطهرش عشق می ورزیم و از رهبر 
عزیزتر از جانمان امام خامنه ای و نظام مقدس اسلامی لحظه ای دست برنخواهیم داشت.
0916---0054
* با توجه به خباثت دولت فرانسه در اهانت به پیامبر اعظم)ص( شایسته است وزارت 
امور خارجه کشورمان همت و حمیتی از خود نشان دهند و با بی تفاوتی از کنار این 

اهانت نگذرند، و صرفا با توئیتی محکوم نکنند!
شکیبا

* وقتی سخنان با صلابت و حماسی سیدحسن نصرالله را به مناسبت میلاد حضرت 
خاتم  الانبیاء)ص( و امام جعفرصادق)ع( از سیما مشاهده کردم به شرف و غیرتش درود 
فرستادم.  یک موی این سیدعزیز بر کل سلبریتی های ما که فقط ادعا دارند و در این 
خباثت های ماکرون فرانسوی علیه پیامبر اعظم)ص( هیچ واکنشی نشان ندادند، شرف 
دارد. کسانی که در کنار سفارت فرانسه خبیث شمع روشن کردند این روزها کجایند؟! 
عسگری

* کشورهایی که مدعی مهد آزادی اند و به پیامبر اسلام توهین می کنند همان ناجوانمردانی 
هستند که کثیف ترین انسان ها را به نام داعش، القاعده، طالبان و... تربیت کردند تا مثل 

حیوانات وحشی به دریدن انسان های بی گناه مشغول شوند.
0902---3107

* دعا می کنیم همه بیماران بویژه بیماران کرونایی از جمله آقای قالیباف رئیس محترم 
مجلس که از زمان تصدی مسئولیت ریاست مجلس برای گره گشایی از مشکلات کشور 
شب و روز ندارد و حتی قرنطینه را در محل کار قرار داده است شفای کامل پیدا کرده 

و هرچه زودتر به سر خدمت بازگردند.
8181---0902 و 8417---0905
* از دادستان و رئیس بازرسی محترم قوه قضائیه می خواهیم در خصوص ترک فعل ها 
در اجرا نمودن سامانه های شفافیت حقوق مسئولین، مالیات بر خانه های خالی، طرح 
جامع تجارت، عایدی بر سرمایه و... ورود کند و با هرکس مسبب عدم اجرا باشد برخورد 

جدی نماید.
0912---7327

* تقسیم ثروت و پست های پول ساز در بین رد صلاحیت شدگان و باز کردن در امکانات 
کشور به روی آنها برای جبران عدم ورود به مجلس در ماه های پایانی دولت واقعا یک 

رسوایی بزرگ است.
3949---0912 و 0049---0911
* عدم اهتمام جدی دولت بر وضع مالیات بر عواید سرمایه، هم راه درست کسب درآمد 
برای بیت المال را بسته و هم راه سوداگری کاذب در مسکن، ارز، سکه، خودرو و سهام را 
گشوده است. آنهایی که یک شبه سود صد میلیونی یا بیشتر می کنند باید مالیات دهند 

تا سرمایه ها به سمت تولید بروند.
بخشی زاده

* سلام خداوند بر آیت ا... رئیسی که در حال کوتاه کردن دست غارتگران بیت المال و 
مفسدان دانه درشت از بیت المال است.

0916---0054
* در این شرایط سخت کرونایی و اقتصادی، متأسفانه عده ای زالوصفت با احتکار و 
گرانفروشی به فکر منافع شخصی و حقیر و پست دنیایی خویشند. لازم است با تشکیل 
دادگاه ویژه مبارزه با مفاسد اقتصادی این زالوصفتان در اسرع وقت دستگیر، محاکمه و 

با سرعت حکم الهی در مورد آنها اجرا شود تا عبرت نظایر آنان شود.
علیمردانی

* یکی از طرح های انقلابی که انتظار می رود مجلس انقلابی آن را در دستور کار خود 
قرار دهد حذف کلیه یارانه های پنهان و آشکاری است که اکثر آن به جیب مرفهینی 
می رود که هیچ گونه نیازی ندارند و این طرح با هدف یارانه بسیار نزدیک تر است. به 
عنوان نمونه یارانه حمل و نقل هوایی و انرژی بیشتر به نفع پردرآمدها و پرمصرف هاست 

نه اقشار ضعیف جامعه.
نیکنام

* در حال حاضر دانش آموزان مجبور هستند هر روز چند کلاس را پشت سرهم از طریق 
گوشی همراه آموزش ببینند که واقعاً برای معلم و دانش آموز خسته کننده شده است. 
پیشنهاد می کنیم آموزش کلیه کلاس های پایه بصورت متمرکز روی سی دی انجام شده 
و به تعداد دانش آموزان هر مدرسه تکثیر و توزیع شود مزیت این روش در این است که 
دانش آموزان در طول روز با اختیار خود و در فرصت مناسب از طریق رایانه آموزش می بینند.

برای رفع اشکال هم در فواصل زمانی خاص با دانش آموزان هماهنگی صورت پذیرد.
3106---021 و قدیانی

* مدتی است در منطقه 22 تهران نانوایی ها اقدام به افزایش قیمت نان و قوت غالب 
مردم کرده اند )به ویژه تافتون از 850 به 1000 تومان رسید( شایسته است در این اوضاع 
کرونایی و حال روز اقتصاد و جامعه و مردم و... جلوی این بی تدبیری ها گرفته شود و 

بیش از این به مردم گرفتار و با حداقل حقوق ها فشار نیاید.
جمعی از اهالی محل

* دولت برای فرزندآوری و حمایت از ارتقای علمی دانش آموزان کمک هزینه مناسب در 
نظر بگیرد تا خانواده ها بدون دغدغه مالی به فکر تحصیل فرزندان و افزایش جمعیت باشند.
0916---0685
* قریب 7/5 سال از عمر دولت تدبیر سپری شده و هنوز هم گاهی ناکارآمدی خویش 
را به دولت قبل نسبت می دهد! چرا در این پایان عمر دولت خویش صادقانه به مردم 

اعلام نمی کنید که توان مدیریت ندارید؟!
0915---7215
* متأسفانه برخی افراد هیچ گونه توجهی به رعایت دستورالعمل های بهداشتی شیوع 
کرونا ندارند و همان گونه که قبل از کرونا زندگی می کردند، ادامه می دهند، عموم مردم 
چه گناهی کرده اند که باید تاوان عدم رعایت این عده معدود را بدهند؟ عده ای که 
کهنسال هستند، یا بیمه ندارند، هزینه دارو را ندارند، چرا باید در آتش بی مبالاتی این 

افراد بسوزند؟ لطفاً دولت فکری جدی در این زمینه کند.
شهروندی از فین کاشان

* مجموعه بام تهران چندین بنر تبلیغ ادکلن و محصولات فرانسه دارد! در زادروز پیامبر 
اعظم )صلی ا... علیه و آله( آیا شایسته است در کشور اسلامی به فکر بازار فرانسه ای باشند 

که دولتش به آن وجود مقدس هتاکی کرده است؟
0912---1006

* همیشه شعار رفع محرومیت از شرق کشور و خراسان جنوبی توسط دولت های مختلف 
زده شده ولی هنوز راههای ترانزیتی از زاهدان، قاین، طبس به بیرجند و بیرجند به 
افغانستان و... تکمیل نشده است و جاده های با عرض کم جان صدها نفر را به مخاطره 

می اندازد و جان صدها نفر را می گیرد... از مسئولین امر درخواست رسیدگی دارم.
0915---3956
* یک ماه تمام از به سرقت رفتن سیم کابل تلفن ثابت منزلم در شهرستان شوشتر 
می گذرد. با این حال اداره مخابرات برای اتصال خط تلفن اقدامی نمی کند. از سوی دیگر 

یک ماه اینترنت بنده نیز از بین رفته است.
0916---9175
* شهرداری مشهد برای دریافت انتقادات و مشکلات شهروندان مشهدی و پیگیری 
درخواست ها سامانه تلفن 137 را راه اندازی کرده است ولی در عمل بسیاری از 
درخواست های تلفنی مردم در مسیر کاغذبازی اداری به حاشیه رانده شده و به آنها 
ترتیب اثر داده نمی شود. درخواست رسیدگی و سامان دادن به کوچه های فرعی نوغان 

طبرسی از آن جمله است.
0919---4590

* تکلیف آن دسته از بازنشستگان تأمین اجتماعی که قانون یکسان سازی حقوق 
بازنشسته ها و شاغلین در مورد آنها به اجراء گذاشته نشده و در حقوق مهر ماه خود 

افزایش حقوق نداشته اند چه می شود؟
0913---2143
پاسخ روابط عمومی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای وزارت راه و شهرسازی

با عنایت به مطلب مندرج در روزنامه با عنوان »برخی وزارتخانه ها به دنبال خرید 
اتوبوس های خارجی دست دوم هستند«، به آگاهی می رساند سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای به عنوان سیاستگذار و متولی نوسازی ناوگان حمل و نقل جاده ای کشور 
تاکنون طرحی را برای بهره برداری در سطح کشور با موضوع واردات اتوبوس بین شهری 

اعم از دست دوم و یا نو پیشنهاد یا اجرایی نکرده است.«

اعتراض به استخدام های اتوبوسی
در سال پایانی دولت

سکوت دولت درباره استخدام های شائبه برانگیز برخی اعضای ستاد انتخاباتی 
روحانی و شماری از نمایندگان عضو فراکسیون مجلس در مجلس دهم، با انتقاد 

روزنامه آفتاب یزد مواجه شد.
آفتاب یزد در گزارشی نوشت: روزگاری می گفتند مدیران اتوبوسی می آیند 
و اتوبوسی می روند اما حالا چند سالی است که وضعیت فرق کرده است، مدیران 

با اتوبوس می آیند اما نهایتا با یک ون برمی گردند!
در واقع تعداد زیادی از اطرافیان خود را در این فاصله با استفاده از اعمال نفوذ 
خود استخدام می کنند تا اگرچه عملکرد آنها برای مردم میراثی چون دشوار تر 
شدن زندگی نداشته اما برای حامیان و نزدیکان این مدیران منفعتی وجود داشته 
باشد. به تازگی لیست بلندبالایی به بیرون درز کرده که برخی فعالین رسانه ای 
حامی دولت روحانی یا آنهایی که در ستادهای انتخاباتی روحانی فعال بودند 
در این چند ماه آخر، یکی یکی مزد خود را می گیرند تا میراث روحانی تنها 
افزایش هفت برابری قیمت ارز و طلا یا پراید نباشد بلکه استخدام های خاص 
نیز در کارنامه او دیده شود! هرچند شاید لازم بود فعالین ستاد انتخابات روحانی 
حتی به دلیل تبلیغ او با وجود کارنامه ای که حالا می بینیم شماتت هم بشوند!

آفتاب یزد با اشاره به سکوت اصلاح طلبان می نویسد: صدای سکوت فضا 
را گرفته است. دولت روحانی استخدام هایی را در دستور کار قرار داده و در 
میان آن از نمایندگان اصلاح طلب سابق تا خبرنگارانی که شاید همان هایی 
بودند که از احمدی نژاد و قالیباف انتقاد می کردند حالا خودشان غنیمت 
نبرد 96 را در 99 بدست آورده اند. افرادی که بیشتر آنها به لحاظ سابقه 
کاری یا مدرک تحصیلی سنخیتی با پستی که دریافت کرده اند ندارند و در 
این میان حقوق های بالای 10 میلیون و 20 میلیون را باید در حساب خود 
ببیند و بگویند »روحانی مچکریم«. درباره رویه استخدام های جدید شاید 
یکی از جالب ترین موارد نامه ای باشد که اخیر از سوی یک مقام استانی به 
نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه ارسال شده است)که تاکنون تکذیب 
نشده است(. در این نامه آمده است: »با عنایت به قول مساعد ریاست محترم 
جمهور در همایش استانداران در مجموعه سعدآباد در سال 1398 مبنی بر 
بکارگیری و جذب تعداد 20 نفر از فعالان ستاد انتخاباتی در سال های 92 
و 96 در استان کرمانشاه به استحضار می رساند با توجه به اینکه تاکنون 
مکاتبات و پیگیری های مکرری در این خصوص صورت پذیرفته و نتیجه 
مشخصی در خصوص اخذ و تخصیص شناسه استخدامی افراد معرفی شده 
حاصل نگردیده، لذا خواهشمند است با توجه به فرصت اندک باقی مانده تا 
پایان دولت دوازدهم و وضعیت خاص معیشتی این افراد که عمدتاً دارای 
تحصیلات عالیه و جایگاه خاص سیاسی، اجتماعی و فرهنگی می باشند دستور 

فرمائید اقدام لازم در این خصوص معمول گردد.«
اما آنچه مهم است اینکه رسانه های اصلاح طلب یا فعالین سیاسی هیچکدام 
صحبتی در این زمینه نداشته و میلی برای پرداختن به این موضوع ندارند! گویی 
اصلاح طلبان می گویند حالا که نوبت به ما رسیده و احتمالا 1400 را هم واگذار 
خواهیم کرد چرا از این شانس استخدام ها استفاده نکنیم! در چنین شرایطی 
چگونه اصلاح طلبان می توانند امیدوار به این باشند که اعتماد عمومی از دست 
رفته را بازگردانند. در حالی که شواهد یکی بعد از دیگری بیرون می آید که 

منافع شخصی و گروهی اولویت اصلی برخی شده است!
ایران: گره زدن اقتصاد به آمریکا

بی خردی است
روزنامه دولتی ایران در حالی که طی روزهای گذشته و تیترهای اصلی تلاش 
داشت مشکلات اقتصادی کشور را به انتخابات آمریکا گره بزند، در یکی از صفحات 

داخلی نوشت نباید اقتصاد ایران را به انتخابات آمریکا گره زد.
این روزنامه در صفحات لایی خود از قول فرشاد مؤمنی اقتصاددان نوشت: 
متأسفانه شیوه مورد علاقه شایعه پراکنان، خرد ستیزان و بی اعتنایی آنان به برنامه 
اصولی راهگشا تسلط بیشتری پیدا کرده است و شاید یکی از علائم و نشانه های 
اینکه تا این اندازه ما خود را وابسته به عطسه و سرفه دیگران می کنیم به این 
مسأله حیاتی برمی گردد که ما خطاهای بسیار راهبردی در تنزل بخشی به منزلت 
خرد و دانایی در برنامه ریزی مرتکب شده ایم و تا زمانیکه آنها را اصلاح نکنیم 
در بر همان پاشنه خواهد چرخید که دائماً بحران ها، آشفتگی ها و نارسایی های 

بیشتری تولید خواهد کرد.
 ما اگر خدایی ناکرده به چنین امیدهایی وقت تلف کرده ایم، هر لحظه ای 
زودتر این اتلاف فرصت ها و فرصت سوزی ها را کنار بگذاریم و در مسیر عقلایی 
طراحی برنامه های راهگشای توسعه قرار بگیریم، کشور زودتر به فرجام خواهد 

رسید.
اگر کسانی اهل پژوهش و تحقیق عالمانه برای فهم امور مبتلابه ایران 
هستند کافی است که متون بسیار مهمی که طی همین چند سال اخیر از سوی 
تحریم کنندگان ایران، انتشار شده را نگاه کنند تا به وضوح ببینند که کانون 

اصلی انگیزش آنها برای بهره گیری از ابزار تحریم، احساس آسیب پذیری های 
شدیدی است که در اقتصاد ایران به خاطر سوء تدبیر، فسادها، ناتوانی ها، سفله 

پروری ها و تملق گستری ها، صورت گرفته است.
آنها در واقع از آبی که خودمان گل آلود و اقتصاد ملی را آسیب پذیر کرده ایم 
بهره برداری می کنند، لااقل طی یک سال گذشته به شخصه بیش از 15 بار با 
استناد به شواهد و استدلال هایی غیرقابل خدشه، گفته ام که رفع تحریم ها بیش 
از هر عاملی تابع تلاش های خردورزانه مبتنی بر برنامه مؤثر ما برای رفع آسیب 
پذیری ها است و هرگاه آنها احساس کنند که این تحریم ها مشوق بسته عقلانیت 
و کاربست خرد در اداره امور ما شده است، قطعاً آنها تحریم ها را بر طرف  خواهند 

کرد چون فکر می کنند در واقع به ما پاس گل داده اند.
 آنچه که امروز به عنوان امیدآفرینی در باب اینکه تغییری در حزب حاکم 
بر آمریکا اتفاق بیفتد و آثاری بر نرخ ارز ما بگذارد یکی از غم انگیزترین 
و تحقیرآمیزترین تلقی هایی است که نسبت به جامعه علمی ما روا داشته 

می شود.
 از موضع صمیمیت و خضوع به مسئولان گرامی توصیه می کنم، دل به 
چنین چیزهایی نبندند و با مبانی و اصول شناخته شده در زمینه برنامه ریزی 
برای ساخت توسعه نیافته رانتی کمر همت ببندند و همچنین بی اعتمادی اصحاب 
خرد و تولیدکنندگان را که ناشی از سیاستگذاری های اقتصادی نابخردانه است، 
حل و فصل کنند و از سویی اعتماد مردم را برگردانند و راه را برای این باز کنند 
که کانون اصلی درآمدهای دولت از مالیات گیری از فعالیت های خردورزانه مبتنی 
بر تولید فناورانه باشد نه به شیوه کنونی که مالیات های تورمی شکنندگی آور 
به مردم و تولیدکنندگان تحمیل می شود و رانت خوارها، رباخوارها و دلال ها 

افزایش ثروت پیدا می کنند.
نیویورک پست: ایران ثابت کرد

دوره ابرقدرتی آمریکا تمام شده
یک نشریه آمریکایی در تحلیلی آمیخته با ناراحتی و سردرگمی نوشت: 

ایرانی ها ثابت کردند دوران ابرقدرتی آمریکا به پایان رسیده است.
نیویورک پست می نویسد: ایرانی ها روزبه روز در حال گسترش نفوذ خود در 
نقاط مختلف جهان هستند آنها در عراق، سوریه، لبنان، بحرین، یمن، ونزوئلا و 
آفریقا و چندین کشور دیگه حضور دارند و نفوذ بسیار محکمی دارند. ایران به 
دنیا نشان داد که دوران ابرقدرتی و سلطه آمریکا به پایان رسیده و علنا نفتکش ها 
و کشتی های خود را به هر جای جهان که نیاز باشد جلوی چشم آمریکایی ها 

خواهد فرستاد، بدون اینکه کسی برای آنها مزاحمتی ایجاد کند.
ایران به امپراتوری دریایی انگلیسی ها و فرانسوی ها پایان داد و اکنون این 

ایران است که سرنوشت امنیت دریاها را در منطقه تعیین می کند.
سوریه نقش بسزایی در احیای امپراتوری ایران دارد ایران نشان داد که هیچ 
قدرتی در دنیا نخواهد توانست سرنوشت سوریه و بشار اسد را تعیین کند جز 
خودش. ایران در سوریه مقابل ده ها کشور ایستاد و اجازه نداد آنها به اهدافشان 
برسد و این موضوع را دیکته کرد که در منطقه هیچ چیز تغییر نخواهد کرد، 

مگر به خواسته ایران.
ایران نشان داد دورانی که آمریکا ناوها یا هواپیماهاش را اعزام و حکومت ها 
را تغییر می داد و سرنوشت ملت ها را تعیین می کرد، تمام شده و اکنون کشور 
قدرتمندی مثل ایران مقابل او ایستاده است. ایران نشان داده که آمریکا دیگر 

ابرقدرت نیست.
هیچ کشوری و هیچ ارتشی در دنیا وجود ندارد که به دنبال درگیری نظامی 
با ایران باشد. زیرا می دانند شروع هرجنگی باعث می شود ایران به اهداف خودش 
برسد و به بهانه آن کشورهای حاشیه خلیج فارس و اسرائیل را مستقیم هدف قرار 
بدهد و تمام دنیا هم از این جنگ ضربه خواهند خورد. این ایرانی ها خواهند بود 

که مدت زمان جنگ و گسترش درگیری ها را مشخص خواهند کرد.
همه چیز نشان دهنده این است که روزهای پیروزی ایران در تمامی جنگ های 
نیابتی و حتی اقتصادی بسیار نزدیک است و نفوذ آنها بزودی گسترش خواهد 

یافت.
ایلنا: به مردم دروغ نگوئیم

ترامپ و بایدن، یک روح در دو پیکرند
یک خبرگزاری اصلاح طلب برخلاف فضاسازی برخی هم طیفانش تصریح 
کرد: ترامپ و بایدن، یک روح در دو جسم هستند و نباید مشکلات سوء مدیریت 

اقتصادی را به آمریکا حواله داد.
ایلنا در یادداشتی خاطرنشان کرده است: طی چند روز آینده تکلیف 
ریاست جمهوری آمریکا روشن می شود و همگان متوجه خواهند شد که هیچ 

فرقی بین ترامپ و بایدن وجود نخواهد داشت و هر دو یک روح هستند در 
دو جسم. اما متاسفانه شاهدیم که علیرغم تذکرات رهبری مبنی بر بی اهمیت 
بودن این انتخابات برای ایران، گروهی موج سواری می کنند و همه مشکلات 
اقتصادی را در گرو این انتخابات قرار داده اند. سوداگران اقتصادی، عدم مذاکره 
با آمریکا را دلیل مشکلات کشور می دانند، در حالی که ریشه اصلی بسیاری از 
مشکلات کشور، ضعف مدیریتی و عدم شجاعت برخی از مدیران است و این 
ضعف نه تنها کشور را در التهابات اقتصادی قرار داده بلکه باعث شده تا فردی 

مانند ترامپ؛ ایران را کشوری ضعیف قلمداد کند.
عدم نظارت صحیح مدیران اقتصادی، معیشت مردم و توان زندگی آنها را 
دچار چالش کرده؛ افزایش قیمت ها و نابسامانی در بازار ارز همان هدفی است 
که ترامپ به دنبال آن است و عده ای در داخل خواسته یا ناخواسته در راستای 

همان اهداف قدم برمی دارند.
از سوی دیگر برخی دلالان، شرکت  ها و کارفرمایان و تولیدکنندگان را 

هدف قرار داده اند.
چه کسی است که نداند تحریم های آمریکا و اروپا روی اقتصاد ایران 
تاثیر گذاشته است؟ با این وجود آیا همه گرفتاری های اقتصادی ما به دلیل 
این تحریم هاست؟ آیا بعد از آنکه ترامپ از برجام خارج شد، مسئولان به 
رهنمودهای رهبری درباره نحوه عملکرد نسبت به برجام و مقابله با اروپا و 
آمریکا توجه کردند؟ آیا به توصیه های ایشان درباره اقتصاد مقاومتی و لزوم 
حمایت از تولید و توان داخلی و مدیریت جهادی و حمایت از کار و کالای 
ایرانی، حمایت موسسات بانکی و تولید داخلی، توسعه صادرات غیرنفتی و... 

توجه کافی شده است؟
امروز گروهی بدون توجه به ظرفیت های داخلی  به غلط نسخه شفابخش را 
در مذاکره با آمریکا و دوستی با شیطان بزرگ می دانند، در حالی که تحریم ها 
فقط 20 درصد می تواند بر اقتصاد کشور تاثیر بگذارد. دشمنان نظام و انقلاب 
تلاش کردند تا همراه با پیاده نظام خود اقتصاد کشور  را تهدید کنند. واضح است 

که ربط دادن همه مشکلات به آمریکا آدرس اشتباه دادن است.
تاریخ اثبات کرده که نباید به حرف های آمریکا و دولت های غربی گوش داد. 
آمریکا، با هر پوزیشنی در 40 ساله گذشته هیچ خیری به ایران نرسانده و هیچگاه 
نتوانستیم به آمریکا اعتماد کنیم. نشانه تفاوت نداشتن بایدن و ترامپ این است 
که بایدن هنوز رأی نیاورده، بر رجزخوانی علیه ایران تاکید می کند و این امر 
نشان می دهد که رئیس جمهور آینده آمریکا هر کسی که باشد سیاست های 
دولت آمریکا در قبال ایران تغییر نمی کند. امیدواریم مجلس انقلابی همراه با 
دولت و مسئولان و مدیران تصمیم ساز در حوزه اقتصادی، بدون نگاه به انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا بتوانند بر مشکلات اقتصادی فائق آیند. ایران اسلامی 

توانمندی ها و بسترهای مناسبی برای تولید، اشتغال و صادرات دارد.
تورم 8 برابری قیمت مسکن

سوغات سوءمدیریت عباس آخوندی
در اثر شیرین کاری های دولت تدبیر و به ویژه سوءمدیریت شدید عباس 
آخوندی در پنج سال وزارت، تورم بخش مسکن در ایران 8 برابر بالاترین 

تورم های جهانی شده است.
روزنامه جهان صنعت از روزنامه های حامی دولت درباره این جهش قیمتی 
نوشت: فعالان حرفه ای خرید و فروش املاک افزایش 200 درصدی قیمت مسکن 
در تابستان 1373 را به یاد دارند اما هیچ کس تصور نمی کرد تنها در بازه سال 

96 تا 99 قیمت مسکن بیش از 600 درصد افزایش داشته باشد.
بانک جهانی به تازگی اعلام کرده که سرعت افزایش قیمت مسکن در جهان 
به بالاترین سطح در یک دهه اخیر رسیده است. بررسی بانک جهانی از وضعیت 
بازار مسکن در 57 کشور جهان نشان می دهد که رشد قیمت ها به بالاترین سطح 
خود از زمان بحران مالی سال 2009 رسیده که به عقیده این بانک بازتاب دهنده 
هراس سرمایه گذاران از شرایط کرونایی موجود و کاهش فعالیت های ساخت وساز 
واحدهای جدید است. در چین رشد قیمت زمین تقریبا ثابت بوده است اما رشد 
سریع تر قیمت مصالح ساختمانی باعث شده تا قیمت مسکن در این کشور طی 

یک دهه اخیر به طور متوسط 25 درصد افزایش پیدا کند.
در نتیجه شیوع کرونا و اخلال در زنجیره تامین، ساخت واحدهای جدید 
مسکونی به حباب قیمتی در کشورهای اسکاندیناوی دامن زده که در این بین 
وضعیت مسکن در شهرهای اسلو، نروژ و استکهلم سوئد بیش از سایر نقاط این 
منطقه بحرانی بوده است. این وضعیت روی بازار مسکن کشورهای استرالیا و 

کانادا نیز تاثیر منفی گذاشته است.
در میان کشورهای مورد اشاره در گزارش بانک جهانی لوکزامبورگ با ثبت 
13 درصد تورم بیشترین افزایش قیمت در بخش مسکن را پشت سر گذاشته 
است. در تهران اما میزان افزایش قیمت مسکن در یک سال گذشته بیش 
از 110 درصد بوده است. بر اساس اعلام بانک مرکزی در ماه مورد گزارش، 
متوسط قیمت خرید و فروش یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله 
شده نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب معادل 10 و 110 

درصد افزایش یافته است.

گفت و شنود

بریم دَدَر!
گفت: یکی از تلویزیون های ماهواره ای فارسی زبان گفته است 
» ترامپ عامل اصلی ترور سردار سلیمانی نبوده است. این ترور در 
ساز و کار نظامی صورت گرفته و ترامپ فقط رئیس جمهور کشور 

ترور کننده است نه عامل آن«!
گفتم: ولی ترامپ با صراحت اعلام کرده که خودش شخصاً 
دستور ترور سردار سلیمانی را صادر کرده و آن سردار بزرگوار 

و سردار ابو مهدی را به شهادت رسانده است.
گفت: این شبکه ماهواره ای می گوید؛ بعد از آنکه معلوم شده حمله 
موشکی ایران به عین الاسد فقط بخشی از انتقام بوده و ایران قصد 
دارد انتقام اصلی خود را از رئیس جمهور آمریکا بگیرد، ترامپ دیگر 

از دستور شخصی خود برای ترور شهید سلیمانی سخنی نمی گوید!
گفتم: در حکایت ها آمده است که حضرت ملک الموت برای 
قبض روح یک ستمگر خونریز رفته بود و او برای رد گم کردن 
شیشه شیر نوزادی را به دهان گرفت. ملک الموت گفت؛ شیرت 

را بخور میخوام ببِرمت دَدَر!

سعدالله زارعی

سخنان دیروز رهبر معظم انقلاب اسلامی که به مناسبت وقایع 
مهم این روز ایراد گردید، دارای نکته های برجسته ای بود که در اینجا 

درباره بعضی از آنها تاملی خواهیم داشت:
1- در رابطه با مواضع اخیر مقامات فرانسوی فرمودند: »دفاع 
رئیس جمهور فرانسه از وحشی گری فرهنگی و عمل جنایتکارانه آن 
کاریکاتوریست، روی دیگر سکه دفاع آن کشور از منافقین و صدام 
است.« و نتیجه گرفتند که »ماجرای اخیر نشان دهنده ذات ظلمانی و 
وحشی  تمدن غرب است«. اسلام از همان سال های آغازین به دفعات 
با اروپا مواجه شده است. جنگ موته در زمان پیامبر)ص( روی داد و 
پس از آن اروپا با مرکزیت »بیزانس« بارها تلاش کرد تا اسلام را از 
بین ببرد. بعدها ماجرای اندلس پیش آمد و اروپایی ها با ترفند زشت 
جنسی تلاش کردند تا جوانان مبارز اندلس را به فساد بکشانند و 
سپس بر سرزمین شان که به مهد تمدن اسلام تبدیل شده بود، سیطره 
پیدا کنند. بعدها اروپایی ها با محوریت همین فرانسوی ها در حملات 
پی درپی به جنایات زیادی علیه مسلمانان دست زدند که بعضی از 
محققین غربی نوشته اند در کوچه ای از بیت المقدس گذر نکردند مگر 
آنکه جوی خون جریان پیدا کرد. در جریان جنگ های صلیبی، فتوای 
قتل عام مسلمانان توسط یک کشیش فرانسوی صادر شد و جنگ با 
قتل عام مسلمانان اروپایی در جزیره ایبری آغاز گردید. بعدها دوباره 
مناطق مسلمان به محل غارت و قتل مظلومین به دست قدرت های 
اروپایی به ویژه سه کشور فرانسه، ایتالیا و انگلیس تبدیل گردید و 
در نهایت ممالک به هم پیوسته اسلامی به دست دو کشور فرانسه 
و انگلیس )سایکس-پیکو( قطعه قطعه شد و در هر قطعه ای هم بذر 
فتنه ای کاشته شد تا هیچ دو کشور مسلمان نتوانند به تفاهم برسند 
و البته این ماجرا با پیروزی انقلاب اسلامی در ایران به شکل دیگری 
ادامه یافت هرچند دیگر تضمینی برای موفقیت برنامه غرب وجود 
نداشت. اگر کشیدن کاریکاتور و سپس دفاع مقامات فرانسوی از آن 
را کنار کارنامه فرانسویان در هزار سال اخیر قرار دهیم، درمی یابیم که 
این یک »تصمیم ناشی از اشتباه« نیست بلکه برخاسته از ذات تمدنی 

است که چنین سابقه  سیاهی را یدک می کشد.
2- رهبر معظم انقلاب در بخش دیگری از سخنان خود به »اهمیت 
وحدت« اشاره کرده و فرمودند: »امروز روشن شده که وحدت جهان 
اسلام چقدر گرانقیمت است و اگر محقق شده بود، می توانست مانع 
وقوع بسیاری از اختلافات و جنگ های خونین در منطقه شود«. اگر 
نگاهی به سابقه درگیری های نظامی و جنگ هایی که غرب علیه جهان 
اسلام راه انداخته و نیز به نتایج آن بیندازیم، درمی یابیم که اولا 
جنگ های غرب علیه جهان اسلام یا یکی از ممالک جهان اسلام، در 
زمان هایی اتفاق افتاده که مسلمانان در وضعیت تفرقه قرار داشته اند 
و یا غرب آن ها را در چنین شرایطی ارزیابی کرده است. در این میان 
»وحدت«، مهمترین سلاح  جهان اسلام بوده است چه در گذشته های 
دور و چه در برهه  های اخیر و چه در شرایط کنونی، مسلمانان جمعیت 
انبوهی بوده اند و »با هم بودن« آنان باعث هراس غرب از زدن چشم زخم 
به مسلمانان می شده است. بر این اساس قدرت های اروپایی یا با تأمل در 
جمعیت مسلمان از رویارویی نظامی با جهان اسلام خودداری کرده اند و 
یا آنگاه که با محاسبه غلط به جنگ مسلمانان آمده اند، شکست خورده 
و کنار رفته اند. یک بار در زمان ایوبیان اروپا به سمت فلسطین حرکت 
کرد و آن را به اشغال درآورد ولی در زمان کوتاهی با سپاهی از سوریه 
به فرماندهی صلاح الدین ایوبی مواجه شده و شکست خفت باری را 
پذیرا شدند. بنابراین وحدت نتیجه بخش ترین و کم هزینه ترین راهبرد 
 دفاعی جهان اسلام در مقابل دشمنان عنود اروپایی و غیر اروپایی است.
کما اینکه در همین دو قرن اخیر شاهد بودیم که برای متفرق کردن 
جهان اسلام، چه هزینه هایی از سوی دولت های غربی صرف شد. امروز 
هم راه حل فقط وحدت است. جهان اسلام ظرفیت بسیار بزرگی دارد، 
دو میلیارد نفر و استقرار در مساحتی از شرق آسیا تا غرب آفریقا 
و در اختیار داشتن موقعیت های برجسته جغرافیایی و اقتصادی 
به مسلمانان قدرتی بزرگ بخشیده است و از قضا ندای وحدت به 
 جان مسلمان ها هم می نشیند و از این رو باید به عنوان مؤثرترین

»راهبرد جهان اسلام« مورد بازخوانی و توجه قرار بگیرد.
3- حضرت امام خامنه ای- دامت برکاته- در بخش دیگری از 
سخنانشان به انتخابات آمریکا اشاره و فرمودند: »هرکس رئیس جمهور 
آمریکا بشود، روی سیاست ما تأثیری ندارد.« ادبیات مقام معظم رهبری 
در اینجا دارای دو بعد است، یک بعد آن تعیین تکلیف مواجهه ما با 
آمریکاست. به این معنا که رهبری به هر دو کاندیدا با صراحت تمام 
گفتند به هیچ وجه در انتظار تغییر ایران نباشید. اگر به مطالب دو 
کاندیدا در جریان مناظرات انتخاباتی نگاه بیندازیم می بینیم که ایران 
و تغییر سیاست های آن یکی از اصلی ترین محورها برای جلب آرای 
شهروندان آمریکایی است. رهبری در اینجا آب پاکی روی دست هر 
دو ریخته و فرمودند تغییر ایران و سیاست های اصولی آن ممکن 
نیست. بعد دیگر سخنان رهبر معظم انقلاب، داخلی بود و به کسانی 
باز می گشت که طی بیش از یک سال اخیر، با هدف علم کردن دوباره 
خیمه سازش، روی پیروزی این یا آن کاندیدای انتخابات آمریکا، 
شرط بندی می کردند و به گونه ای فضای داخلی را در مسائل جاری 
اقتصادی ایران شرطی کرده بودند و همین قماش با بالا و پایین رفتن 
قیمت ها نتیجه می گرفتند که مسائل داخلی ایران لزوماً در خارج از 
ایران قابل مدیریت است و یک راه هم بیشتر وجود ندارد و آن سازش 
با آمریکاست. در اینجا رهبر معظم انقلاب به این »دسته غرب زده« 
 خاطرنشان کردند، تغییری در سیاست های ایران در کار نیست،

چه دموکرات ها برنده شوند و چه جمهوری خواهان.
 یک نکته مهم در این میان این است که بیان رهبری از
»ثبات سیاست های ایران« حکایت می کند و این تکلیف کسانی که در 
محیط خارج کشور- اعم از دولت های منطقه و فرامنطقه- منتظر نتایج 
انتخابات در آمریکا و در ایران هستند، روشن کرد. آنان دریافتند ایران 
دارای ثبات در مواضع است و چیزی نمی تواند آن را تغییر دهد. این 
موضع بخصوص در فضایی که بعضی ها در داخل حکومت، سیگنال های 
رسمی یا غیر رسمی خلاف واقع به غرب منعکس می کردند، از اهمیت 
زیادی برخوردار است و تکلیف را روشن می کند. بر این اساس 
فرمودند: »ممکن است با آمدن یا نیامدن یک فرد اتفاقاتی بیفتد اما 
 به ما هیچ ارتباطی ندارد و در سیاست جمهوری اسلامی، هیچ تأثیری

نخواهد داشت.«
4- رهبر معظم انقلاب در فرازی دیگر از سخنان خود فرمودند: 
»بسیاری از گرانی های اخیر توجیه ندارد و باید با هماهنگی بین 
دستگاه های مربوطه هرچه سریعتر علاج شوند«. گزارش های مختلف 
بیانگر آن است که اکثر کالاهایی که تولید داخلی است، اعم از چرم، 
پارچه، لوازم خانگی، مواد خوراکی و هزینه های مرتبط با خدمات حمل 
و نقل و... طی یک سال اخیر بین 50 تا 300 درصد گران شده اند و وضع 
کنونی نشان می دهد که دولت عملًا هیچ حاکمیتی بر این بازارها ندارد 
و کارها به حال خود رها شده اند. در این میان دو عنصر در گران شدن 
بی رویه کالاهای ساخت داخل دخالت دارند که یک عنصر شناخته شده 
است یعنی »سودجویان« که در محیط بدون »مراقب« اقتصادی، قیمت ها 
را پی درپی گران می کنند و کار را به جایی رسانده اند که مردم عادت 
کرده اند هر روز با قیمت افزایش یافته جدیدی مواجه شوند. قدر مسلم 
تعداد این سودجویان در هر شهری آنقدر زیاد نیست که چشم های ناظر 
نتوانند آنان را شناسایی کنند و یا از کار آنها سردر بیاورند. اما در این 
میان یک عنصر »شناخته نشده« هم وجود دارد که در سخنان دیروز 
رهبری هم به آن اشاره شد؛ »نفوذی ها«. کمترین تردیدی وجود ندارد 
که دشمن علیه ما دست به یک »جنگ اقتصادی« زده است و این را 
مخفی هم نمی کند و آن را کارآمدترین سلاح در مواجهه با ایران به 
حساب می آورد. خب همه ابعاد این جنگ اقتصادی نمی تواند در محیط 
فرامرزی ایران کارسازی شود و ضرورتاً به بازوهای انتقال دهنده ای در 
داخل نیاز است. این بازوهای انتقال دهنده به دو دسته قابل تقسیم 
هستند بازوهایی که در محیط کسب وکار و در ربط مستقیم با دشمنان 
ایران مشغول به هم ریختن اوضاع داخلی ما هستند و بازوهایی که در 
نهادهای حکومتی ما رسوخ کرده و سبب بروز خطاهای راهبردی در 
تصمیمات اقتصادی، آنگونه که در سال های اخیر بارها مشاهده کرده ایم، 
می شوند. این بازوها باید بدون کمترین ترحم و تأخیر قطع شوند چه 
بازوهایی که در محیط کسب وکار در ربط مستقیم با دشمن عمل می کنند 
و چه بازوهایی که در محیط »تصمیم گیری های کلان اقتصادی« کشور، 

خطاهای راهبردی را تصمیم  سازی می نمایند.

بازوهای اجرایی آمریکا 
در داخل كشور

یادداشت روز

نگلیسی  ا ندیشکده  ا
»مطالعات راهبردی«در 
خاتمه  درباره  تحلیلی 
ایران  تسلیحاتی  تحریم های 
ملل متحد،  سازمان  سوی  از 
به گمانه زنی درخصوص 
خریدهای محتمل و صادرات 
ایران پرداخت  تسلیحاتی 
تحریم  پایان  نوشت،  و 
تسلیحاتی به ایران این 
امکان را می دهد تا آشکارا 
سامانه های خاص خود را صادر 

کند.
در بخشی از این گزارش 
به قلم »داگلاس باری« آمده 
است، موشک های ضد کشتی و 
پهپادهای ساخت ایران می توانند 
بازارهایی را در کشورهایی پیدا 
کنند که توانایی تهیه و دسترسی 
به تامین کنندگان سنتی را ندارند. 
ایران پیشتر نیز تمایل خود را برای 
صادرات موشک های کروز قدس-1 
نشان داده و چنین سلاحی ممکن 
است برای برخی کشورها گزینه ای 

جذاب و کم هزینه  باشد.

نویسنده در بخشی از این 
گزارش نوشت، چین و روسیه 
می توانند بسته های تسلیحاتی 
یا به روزرسانی شده را برای 
سامانه های هوایی، دریایی یا زمینی 
ایران ارائه دهند. تولید سامانه 
موشکی هوا به هوا، هوا به زمین و 
زمین به زمین به نفع ایران خواهد 
بود. تهران اینک موشک های 
تاکتیکی هدایت شونده مناسبی 
دارد و همکاری گسترده تر به نفع 
بخش داخلی این کشور خواهد بود.

نویسنده این تحلیل در گزارش 
خود با  اشاره به امکان ارتقاء نیروی 
دریایی و هوایی ایران، به تمایل 
تهران در توسعه توان موشک های 
زمین به هوا و ضد کشتی  اشاره 
کرد و نوشت، به احتمال زیاد 
ایران توانایی بهبود موشک های 
زمین به هوا و ضد کشتی را که 
در صورت درگیری هزینه ای را 
به ایالات متحده و برخی دیگر در 
خلیج فارس وارد می کند، در اولویت 

قرار می دهد.
اندیشکده  نیز  قبل  چندی 

آمریکایی »شورای آتلانتیک« به 
گمانه زنی درباره خریدهای نظامی 
ایران با توجه به خاتمه تحریم های 
تسلیحاتی پرداخت. به نوشته این 
اندیشکده، ایران به دنبال تغییر 
کامل ساختار تسلیحاتی نیروهای 
مسلح خود نیست، بلکه در پی 
خرید فناوری هدایت شونده و 
پیشرانه برای بهبود پهپادهای بومی 
و برنامه های موشکی بالستیک و 

کروز است.
به گزارش فارس در زمینه 
خرید جنگنده نیز در این تحلیل 
آمده است، با توجه به ارزانتر 
بودن جنگنده »جی-17« 
ساخت چین تا »سوخو-30 
اس ام« ساخت روسیه احتمالا 
گزینه ایران این جنگنده چینی 
خواهد بود. از سویی نگهداری 
آن نیز برای ایران راحت تر است. 
 این هواپیما مجهز به موتور
توربوفن   »Klimov RD-33«
است که این کشور تجربه کار بر 
 آنها را به دلیل نصب بر جنگنده های

»میگ-29« دارد.

اندیشکده انگلیسی: 

موشک ها و پهپادهای ایرانی
 گزینه های مناسب برای صادرات هستند

وزیر خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در مصاحبه با یک شبکه 
آمریکایی تأکید کرد که تهران 
تحت هیچ شرایطی مذاکره مجدد 
بر سر برجام را نخواهد پذیرفت و 

حتی آن را بررسی نخواهد کرد.
وزیر خارجه کشورمان در مصاحبه 
با شبکه خبری سی بی اس خاطرنشان 
کرد که هر نتیجه ای در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا رقم بخورد، 
ایران تحت هیچ شرایطی حاضر به 
مذاکره مجدد بر سر مفاد برجام 

نخواهد بود.
ظریف در این مصاحبه که روز 
دوشنبه از شبکه سی بی اس آمریکا 
پخش شد، درباره احتمال مذاکره 
مجدد بر سر برجام تصریح کرد: »اگر 
می خواستیم این کار را انجام دهیم، 
چهار سال قبل با رئیس جمهور  ترامپ 

انجامش می دادیم. تحت هیچ شرایطی 
تهران مذاکره مجدد بر سر مفاد برجام 

را بررسی نمی کند.«
ظریف در ادامه گفت: »من می دانم 
که جو بایدن درک می کند که این 
]مذاکره مجدد بر سر برجام[ هرگز 
اتفاق نخواهد افتاد و به همین دلیل 
وی احتمالاً رفتار متفاوتی را در پیش 
خواهد گرفت. امیدوارم که رئیس جمهور 

 ترامپ هم این را درک کند.«
وزیر خارجه کشورمان که گویا 
فراموش کرده دل بستن به همین 
حرف های امیدوارکننده فاجعه برجام را 
رقم زد، نخواسته است هرچند به صورت 
تلویحی خوش بینی و امیدواری خود به 

پیروزی بایدن را کتمان کند!
ایران ترجیح  اینکه  ظریف درباره 
می دهد چه کسی رئیس جمهور آمریکا 
شود نیز تأکید کرد: »ایران از بین دونالد 

 ترامپ و جو بایدن هیچ یک را به دیگری 
 ترجیح نمی دهد. شاید اظهارات اردوگاه 
بایدن امیدوارکننده تر باشد، اما باید صبر 

کنیم تا ببینیم چه پیش می آید.«
گفتنی است برخی مدعیان 
اصلاحات که از بانیان مشکلات 
اقتصادی کشور هستند و در طول 
سال های گذشته، زلف مسائل و 
مشکلات اقتصادی را همواره به مذاکره 
و برجام بسته اند، این روزها به امید 
احیای برجام، خواهان پیروزی و روی 
کارآمدن جو بایدن )نامزد دموکرات ها( 
هستند حال آنکه تاریخ نشان داده 
است که دموکرات ها و جمهوری خواهان 
همواره در قبال جمهوری اسلامی 
وحدت استراتژیک داشته اند و تنها 
فرقشان در تاکتیک ها و روش های 

مواجهه با نظام اسلامی است.
وی خاطرنشان کرد: »مهم نیست 

که مقامات دولت جدید در دوران 
انتخاباتی چه می گویند،  رقابت های 
بلکه مهم این است که پس از در اختیار 

گرفتن دولت در عمل چه می کنند.«
درخصوص  همچنین  ظریف 
تحریم های یکجانبه آمریکا علیه ملت 
ایران در شرایطی که بحران کرونا 
جهان را تحت تأثیر قرار داده است، 
گفت: »این تحریم ها به ایران آسیب 
زده اند، اما تغییر سیاسی مدنظر آمریکا 
را میسر نکرده اند؛ خواه این تغییر 
سیاسی براندازی حکومت باشد - که 
آرزوی بخش های مشخصی از دولت 
کنونی آمریکاست- یا به زانو درآوردن 
ایران و دیکته کردن شرایط مذاکره به 
تهران همان طور که  ترامپ می خواهد.«

موضع قابل توجه ظریف در مصاحبه با سی بی اس!

دل بستن به همین حرف های امیدواركننده
فاجعه برجام را رقم زد

پس از بیانات رهبرانقلاب در 
مورد بحران قره باغ، معاون وزیر 
در  آذربایجان  خارجه جمهوری 
باکو  ایران در  با سفیر  تماس 
مراتب قدردانی دولت و ملت خود 
را از این بیانات مهم و عادلانه 
ابلاغ و بر برادری دو کشور ایران 

و آذربایجان تاکید کرد.
رهبر معظم انقلاب در بیانات 
بحران جاری  دیروزشان درخصوص 
در قره باغ نکاتی را فرمودند که 
ذکر آن نکات توسط معظم له سبب 
شد تا چندساعت پس از سخنان 
رهبرانقلاب »خلف خلف اف« معاون 
وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان 
در تماس تلفنی با سید عباس 
موسوی، سفیر جمهوری اسلامی در 
باکو، مراتب قدردانی دولت و ملت 
جمهوری آذربایجان را از این بیانات 
مهم و عادلانه اعلام و بر دوستی و 
برادری دو کشور همسایه تاکید کرد.

وی سفر عباس عراقچی فرستاده 
ابتکار منطقه ای  ایران و  ویژه 
کشورمان برای حل بحران را مهم 

و همراه با حسن نیت خواند و از 
آن حمایت کرد. خلف اف همچنین 
بر اجرای سریع و فوری دستورات و 
توافقات رئیس جمهور آذربایجان در 

دیدار با عراقچی تاکید کرد.
رهبر معظم انقلاب دیروز در 
بیاناتی به جنگ اخیر بین ارمنستان 
و جمهوری آذربایجان  اشاره کردند و 
با تأکید بر اینکه این موضوع حادثه ای 
تلخ و تهدید کننده امنیت منطقه 
است، گفتند: این درگیری نظامی 
باید هرچه زودتر تمام شود؛ البته همه 
سرزمین های جمهوری آذربایجان که 
به وسیله ارمنستان تصرف شده باید 

آزاد شود و به آذربایجان برگردد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
بر لزوم حفظ امنیت ارامنه در این 
سرزمین ها نیز  اشاره کرده و رعایت 
مرزهای بین المللی از جانب دو 
طرف را مورد تأکید قرار دادند و 
افزودند: تروریست هایی که براساس 
گزارش های قابل اطمینان وارد 
منطقه شده اند، نباید به هیچ وجه 
نزدیک مرز ایران شوند و اگر آنها 

نزدیک مرز شوند، قطعاً برخورد قاطع 
خواهد شد.

عباس عراقچی معاون وزیر 
خارجه به عنوان فرستاده ویژه ایران 
برای حل مناقشه قره باغ در هفته ای 
که گذشت در سفر به چهار کشور 
منطقه )جمهوری آذربایجان، روسیه، 
ارمنستان و ترکیه( طرح ابتکاری 
جمهوری اسلامی برای حل مناقشه 
قره باغ را با مقامات این کشورها در 

میان گذاشت. 
پیش از این نیز »جیهوان 
بایرام  اف« وزیر امور خارجه جمهوری 
آذربایجان گفته بود: باکو از نقش و 
پیشنهاد ایران برای میانجیگری در 
مناقشه قره باغ  مسالمت آمیز  حل 

قدردانی می کند.
با  گفت و گو  در  اف  بایرام 
روسیه  »ریانووستی«  خبرگزاری 
افزود: جمهوری اسلامی ایران بارها 
نشان داد که درصدد میانجیگری بین 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان برای 
حل مسالمت آمیز مناقشه است و ما از 
این تلاش ها بسیار قدردانی می کنیم.

در تماس با سفیر ایران در باکو ابلاغ شد

قدردانی دولت و ملت جمهوری آذربایجان
از بیانات مهم رهبرمعظم انقلاب


